
»محمد عدنان« یک مقام پلیس پاکستان اعلام کرد که 
در نزدیکی گشت پلیس این کشور در شهر »دیره اسماعیل 
خان« یک بمب منفجر شد و پنج تن کشته شدند. گزارش ها 
حاکی از آن است که در این حمله ۲۰ تن هم زخمی شده اند.

شبکه خبری »دنیا نیوز« پاکستان گزارش داد که مواد منفجره 
در یک موتورسیکلت جاسازی شده بود و سپس به وسیله کنترل 
از راه دور، منفجر شد. وضعیت برخی از زخمی های انفجار دیروز 
بحرانی اعلام شــده و احتمال افزایش شــمار تلفات وجود دارد. 

تاکنون هیچ گروهی مسئولیت انفجار بمب در پاکستان را برعهده 
نگرفته اســت. گروه تروریســتی تحریک طالبان پاکستان طی 
ماه های اخیر مسئولیت بســیاری از بمب گذاری های انتحاری و 
حمله علیه نیروهای امنیتی را برعهده گرفته است. هفته گذشته 
نیز رســانه های پاکســتانی گزارش دادند درگیری های مسلحانه 
میان دو گروه در منطقه »پاراچِنار« واقع در شمال غرب پاکستان 
که بیشتر ساکنان آن را شیعیان تشکیل می دهند، دست کم ۵۰ 

کشته برجای گذاشته است. 

دولت روسیه رســماً اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور این کشور مصوبه پارلمان مبنی بر خروج روسیه 
از پیمان منع جامع آزمایش تسلیحات هسته ای )CTBT( را 

امضا کرده است. 
بر اساس تصمیم امضا شده توسط پوتین، روسیه موافقت خود را 
با معاهده منع جامع آزمایش هسته ای پس گرفت. دمیتری پسکوف، 
سخنگوی کاخ کرلمین طی بیانیه ای در 2۰ اکتبر)28 مهر( گفته بود 
که آمریکا هرگز این معاهده را تایید نکرد و اگر روسیه از موافقت خود 

با این معاهده عقب نشینی کند، وضعیت متعادل خواهد شد. به گزارش 
دویچه وله کارشناسان می گویند، این اقدام پوتین غیرمنتظره نبوده 
است. او پیشاپیش خروج از این پیمان را این گونه توجیه کرده بود که 
روسیه باید همان گزینه هایی را داشته باشد که دومین قدرت بزرگ 
هسته ای، یعنی ایالات متحده آمریکا دارد. پیمان منع جامع آزمایش 
جنگ افزارهای هسته ای در سال ۱۹۹۶ به تصویب سازمان ملل متحد 
رســید. تا آن زمان و در جریان جنگ سرد، آمریکا، شوروی و دیگر 
قدرت های اتمی بیش از 2۰۰۰ آزمایش هسته ای انجام داده بودند.

 اذان ظهر: 11/4۸، اذان مغرب: 17/2۵، نیمه شب شرعی: 23/0۵، اذان صبح)فردا(: ۵/04، طلوع آفتاب)فردا(: ۶/30صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سید حسن نصرالله تأکید کرد

دشمندرباتلاقغزهغرقمیشود
برایناوهایآمریکاییسلاحمناسبآمادهکردهایم

اذعانفرماندهارتشاوکراینبهبرتریارتشروسیه
وبنبستدرجبههنبرد

کابوسی دیگر برای اسرائیل تعبیر شد

حملات گسترده و همزمان موشکی و پهپادی جبهه مقاومت از لبنان، فلسطین، یمن و عراق به عمق سرزمین های اشغالی

 شنبه 13 آبان 1402  19 ربیع الثانی 144۵   4 نوامبر 2023  شماره 2343۵ 

 ۵ کشته و ۲۰ مجروح در حمله انفجاری 
به پلیس پاکستان

خروج روسیه از پیمان منع جامع آزمایش 
جنگ افزارهای هسته ای

»والری زالوژنی« فرمانده کل ارتش اوکراین در ســخنانی که برخی 
رسانه های اروپایی آن را شکست ضدحمله کیف تعبیر کردند، اعتراف 
کرد که جنگ اوکراین به بن بست رســیده است و روسیه نیز در این 

جنگ برتری دارد.
فرمانــده کل ارتش اوکراین بعد از این که ارتش این کشــور در ضد حمله 
اخیر خود ده ها هزار تن از نیروهای خود را از دست داد در یک اعتراف دیرهنگام 
گفت که اوکراین قادر به تغییر وضعیت در میدان جنگ نیســت. به گزارش ایرنا 
»زالوژنی« در مصاحبه با نشریه اکونومیست گفت: نیروهای مسلح اوکراین بدون 
»جهش فناوری در مقیاس بزرگ« قادر به تغییر وضعیت در میدان نبرد نیستند 
و درگیری به بن بست رسیده است. خود این نشریه نیز در عین حال خاطرنشان 
کرد که هنوز هیچ گونه تغییر انقلابی در کیفیت تجهیزات نظامی اوکراین انتظار 
نمی رود. زالوژنی گفت: مانند جنگ جهانی اول، ما به ســطحی از توسعه فناوری 
رســیده ایم که ما را در بن بســت قرار می دهد. ظاهراً پیشرفت عمیق و زیبایی 
حاصل نخواهد شد. او معتقد است که چهار ماه ضد حمله باید برای »رسیدن به 
کریمه، جنگ در کریمه، بازگشــت از کریمه« کافی باشد. »زالوژنی« خاطرنشان 
کــرد که با این حــال در عوض، واحدهای نیروهای مســلح اوکراین در میادین 
مین گذاری شده گیر کردند و تجهیزات غربی توسط توپخانه روسیه منهدم شد. 
فرمانده کل نیروهای مســلح اوکراین گفت: در ابتدا فکر کردم که مشــکلی در 
فرماندهان ما وجود دارد، بنابراین برخی از آنها را تغییر دادم. ســپس فکر کردم 
که شاید سربازان ما خوب نیستند. او گفت: واقعیت ساده این است ما هر کاری 
را که دشــمن انجام می دهد، می بینیم و آنهــا هر کاری را که ما انجام می دهیم 
می بینند. برای شکستن این بن بست، ما به چیزی جدید نیاز داریم، مانند باروت 

که چینی ها اختراع کردند و ما هنوز هم از آن استفاده می کنیم.
واکنشروسیه

دیمیتری پسکوف، دبیر مطبوعاتی رئیس جمهور روسیه پنج شنبه در واکنش 
به ســخنان والری زالوژنی درباره به بن بست رسیدن وضعیت جبهه نبرد، یادآور 
شــد که درگیری در اوکراین به بن بســت نرســیده؛ بلکه زمان آن فرا رسیده تا 
مقامات کیف درک کنند که حتی صحبت در مورد چشــم انداز پیروزی کیف در 
میدان نبرد پوچ است. به گفته پسکوف، هرچه رهبری اوکراین زودتر این موضوع 
را درک کند، زودتر چشــم اندازهای دیگری برای پایان جنگ باز خواهد شــد. 
آلکسی چیپا، معاون اول رئیس کمیته امور بین الملل دومای دولتی روسیه نیز به 
این نکته اشــاره کرد که ســخنان فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین در مورد 
بن بست در جبهه به شکســت ضدحمله کیف مرتبط است.  وی گفت: »قبل از 
هر چیز، اظهارات زالوژنی نشان می دهد که به اصطلاح ضد حمله کاملًا شکست 

خورده است. آنها در تلاشند تا توضیح و بهانه ای برای این شکست بیابند.«
درجستوجویالگویباثباتروابطباروسیه

خبر دیگر این که در بحبوحه جنگ اوکراین، »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور 
فرانســه در سخنرانی خطاب به دانشجویان در دانشگاه حقوق بشر قزاقستان در 

شهر آستانه خواستار روابط با ثبات اروپا و روسیه شد.
وی خاطر نشــان کرد: »نمی توان معماری دفاعی اروپا را بر مبنای تشــدید 
تنش و درگیری ها ســاخت. روسیه از نظر جغرافیایی بخشی از اروپا است بنا بر 
این ما نیاز به ساخت یک الگوی با ثبات روابط بین کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
با کشــورهای غیر عضو داریم و این موضوع شامل روسیه نیز می شود.« به گفته 
رئیس جمهور فرانسه، اروپا نیز باید در مذاکراتی که روسیه و آمریکا درباره مسئله 

تسلیحات برگزار می کنند دخیل باشد.

دستیار سابق »بوریس جانسون«، نخست وزیر اسبق انگلیس، فاش 
کرد که او به طرزی مضحک از دانشمندان ارشد کشورش پرسیده بود: 
»آیا می تواند ویروس کرونا را با استفاده از باد گرم سشوار از بین ببرد؟«
»بوریس جانسون«، سیاستمدارِ محافظه کار انگلیسی، حاشیه کم نداشت 
و ندارد. در همان دوران نخســت وزیری اش مشهور بود به این که راستگویی را 
زیاد جدی نمی گیرد! روابط نامشــروع خارج از زندگی زناشــویی دارد و اصولاً 
ضعف او در برابر زنان زیبا و طناز مشــهور بود و هســت و همچنین در دوره 
نخست وزیری اش متهم بود به این که احساسات کسانی را که نظر خوبی نسبت 

به اتحادیه اروپا ندارند تحریک می کند و جو را متشنج می کند و...
»دومینیک کامینگز«، دستیار ارشد سابق بوریس جانسون، در شهادت  های 
کتبی خطاب به یک کمیته تحقیقات درباره همه گیری کووید-۱۹ نوشــت که 
این نخست وزیر اسبق انگلیس به طرزی مضحک از دانشمندان و پزشکان ارشد 
پرسیده بود: »آیا ویروس کرونا را می تواند با وارد کردن باد داغ سشوار به داخل 
بینی از بین ببرد؟« او در شهادت های کتبی خود که ۱۱۵ صفحه هستند نوشت 
که »جانسون زمانی ویدیویی را، از فردی که باد سشوار را برای کشتن ویروس 
کووید وارد بینی خود می کرد، برای تعدادی از مقام ها و مشاوران ارشد از طریق 

پیام رسان واتس اپ ارسال کرده بود«.
آن طور که ایسنا نوشته است، کامینگز بیان داشت که جانسون پس از آن از 
»پاتریک والانس«، مشاور علمی ارشد دولت انگلیس، و »کریس ویتی«، مشاور 
ارشد پزشکی این دولت، پرسیده بود: »در این مورد چه فکری می کنید؟« البته 
کامینگز مشــخص نکرد که این مشاوران ارشد چه پاسخی به جانسون دادند. 
گفتنی است، کامینگز که در سال 2۰2۰ توسط جانسون برکنار شد، انتقاداتی 
شدید را از مدیریت همه گیری کووید-۱۹ توسط بوریس جانسون و نظام حاکم 
بر انگلیس مطرح کرده بود. به نوشــته تارنمای پولیتیکو، قرار اســت جانسون 
و دیگر سیاســتمداران ارشــد از جمله »مت هنکاک«، وزیر بهداشت سابق، و 
»ریشی سوناک«، نخســت وزیر فعلی انگلیس، طی روزهای آینده شهادت ها و 
روایت  خود از رخدادهای مرتبط با همه گیری کووید-۱۹ را به این کمیته ارائه 
کنند. همچنین گفتنی اســت، »هلن مک نامارا«، معاون دبیر پیشــین کابینه 
دولت انگلیس، که در زمان واکنش به همه گیری نقشــی کلیدی در دولت ایفا 
کرد نیز در شهادت کتبی خود به کمیته تحقیقات درباره کووید-۱۹ به انتقاد 
از آن چه »فقدان انسانیت« در دولت وقت در ضمن گسترش همه گیری خواند 
پرداخت و »تمرکز بیش از حد قدرت برای دفتر نخست وزیری« را به نقد کشید. 
او بیان داشــت که در زمان خدمت جانسون و کامینگز در دولت انگلیس، آنها 
کارمندان زن را عمدتاً به حاشیه می راندند و آنها محیط ناخوشایندی برای زنان 

ایجاد کرده بودند.

بوریسجانسونمیخواستباسشوار
کروناراازبینببرد!

آمارها نشــان می دهند که بیش از نیمــی از جوانان ترکیه، حدود 
6۰ درصد آنان، تمایلی به ماندن در این کشــور ندارند و می خواهند به 

کشورهای دیگر مهاجرت کنند.
تحقیقات میدانی در ترکیه نشــان می دهند که اوضاع اقتصادی و سیاسی در 
این کشور، زندگی را برای بخش قابل توجهی از جمعیت 8۵ میلیون نفری دشوار 
کرده اســت. در این میان، جوانان از دیگر رده های سنی اعتراض و گلایه بیشتری 
دارند و حالا شمار آن هایی که می خواهند بروند، از آمار جوانانی که مشتاقند بمانند 
و ترکیه را بسازند، فزونی گرفته است.   آن طور که تسنیم نوشته است، بیش از نیمی 
از جوانان ترکیه تمایلی به ماندن ندارند و می خواهند به کشورهای دیگر مهاجرت 
کنند. این در حالی است که حالا، در یکصدمین سالگرد تأسیس جمهوری ترکیه، 
بیش از ۵ و نیم میلیون نفر پناهجو و مهاجر خارجی در ترکیه به ســر می برند و 
این کشور به خاطر موقعیت ژئوپولیتیک خود، به مسیر قاچاق انسان تبدیل شده و 
تاکنون ده ها هزار نفر در آب های اژه و دریای سفید غرق شده و اجساد اغلب آنان به 
سواحل ترکیه رسیده است. تازه ترین نظرسنجی میدانی مؤسسه معتبر متروپول در 
ترکیه، نشان می دهد که این کشور، هم به عنوان یک کشور مهاجرپذیر و در عین 
حال مهاجرفرست، مشکلات بسیاری دارد و در صورت تداوم وضعیت کنونی، آمار 
جوانان اهل فن، دانش و مهارت به شدت کاهش خواهد یافت. در نظرسنجی میدانی 
متروپول از جوانان پرســیده شده که برای کار، زندگی و تحصیل، از بین دو گزینه 
داخل و خارج، کدام یک را ترجیح می دهند؟ نتایج متروپول می گوید، از بین جوانان 
رده ســنی ۱8 تا 34 سال، ۵8.4 درصد اعلام کرده اند که میلی به ماندن ندارند و 
اگر فرصت و امکانی برای رفتن داشــته باشند، در مهاجرت تردید نمی کنند. نکته 
جالب این جاســت که تمایل به مهاجرت در ترکیه در رده سنی 3۵ تا ۵4 سال در 
حد 33 درصد است اما در گروه سنی ۵۵ سال به بالا، فقط 22 درصد میل به رفتن 
دارند. این نظرسنجی نشان داد که نه تنها جوانان، بلکه افراد میانسال و مسن نیز در 
چند سال اخیر، تمایل بیشتری پیدا کرده اند که به خارج از کشور بروند. نظرسنجی 
میدانی مؤسســه تحقیقاتی متروپول می گوید، 2 دلیل عمده جوانان ترکیه برای 
مهاجرت و ترک دیار عبارتند از: یک. افزایش آمار بیکاری و کاهش اســتخدام به 
ویژه پایین آمدن  شانس اســتخدام جوانان فارغ التحصیل دانشگاه های معتبر؛ دو. 
کاهش امید به زندگی به خاطر دشــواری های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی. در 
ابتدای 2۰2۱، میزان تمایل به ترک وطن در گروه ســنی 3۵ تا ۵4 ســال 4۱.2 
درصد بــود، اما این آمار در ابتدای 2۰22 بــه 48.4 درصد افزایش یافت. در این 
نظرسنجی میزان تمایل گروه ســنی ۵۵ سال به بالا به زندگی در خارج از کشور 
به این شــرح است: 3۵.4 درصد در ابتدای ســال 2۰2۱ و 43.4 درصد در ابتدای 
ســال 2۰22 میلادی. یکی از ابعاد نگران کننده موضوع مهاجرت جوانان از ترکیه، 
این است که در 3 سال اخیر، بالاترین سهم میزان مهاجرت بر اساس تقسیم بندی 
رشته های علمی و فنی، مربوط به فارغ التحصیلان پزشکی و پیراپزشکی، مهندسی 

و مهارت های فنی بوده است.

نتایج نظرسنجیِ مؤسســه »لجر« حاکی است که بیش از 6۰ درصد 
مردم کانادا از دولتِ »جاستین ترودو« ناراضی هستند.

»جاستین ترودو«، سیاستمدار کانادایی، که از سال 2۰۱۵ عنوان نخست وزیر 
کانادا بر خود دارد قبل از نخست وزیری یکی از فعالان شاخص حزب لیبرال بود و 
از سال 2۰۱3 رهبری این حزب را بر عهده گرفت و کم کم خود را بالا کشید و به 

محبوبیت رسید. اما این روزها گویا روند را معکوس طی می کند.
نظرسنجی مؤسسه »لجر« نشــان می دهد که کمتر از یک سوم )3۰ درصد( 
کانادایی ها از دولت ترودو راضی هســتند. 24 درصد دیگــر تا حدودی ناراضی و 
3۹ درصد بسیار ناراضی هستند و مجموع این افراد ناراضی به ۶3 درصد می رسد. 
طبق این نظرســنجی، این اســتنباط از عملکرد ضعیــف لیبرال ها، بر رأی 
کانادایی ها ]به این حزب[ نیز تاثیر گذاشته است. حزب محافظه کار کانادا به رهبری 
»پیــر پویلیور« همچنان با 4۰ درصد حمایت، ۱4 درصــد از حزب لیبرال ترودو 
پیشتاز است. آن طور که ایرنا نوشته است، همچنین درباره این موضوع که بهترین 
نخست وزیر چه کسی خواهد بود؟ پویلیور نسبت به ترودو با 2۹ درصد حمایت در 
مقابل ۱8 درصد، برتری دارد.گفتنی است، انتخابات بعدی فدرال کانادا قرار است 
در اکتبر 2۰2۵ )مهر ۱4۰4( یا پیش از آن برگزار شود. با این نتایج، البته اگر ادامه 
پیدا کند، ترودو  شانس کمی  خواهد داشت؛ چرا که بر اساس آخرین نظرسنجی ها 

پویلیور به عنوان نخست وزیر بعدی کانادا مورد علاقه مردم این کشور است.
رهبر حزب محافظه کار کانادا که به زودی برای رقابت انتخاباتی نخست وزیری 
وارد کارزار خواهد شــد، پیشتر درباره موضوع اخراج 4۱ دیپلمات کانادایی از هند 
گفته بود: »این نمونه دیگری درباره این اســت که چگونه جاســتین ترودو پس 
از هشــت ســال طولانی، ارزش این جایگاه را ندارد؛ او کانادایی ها را داخل کشور 
روبــه روی یکدیگر قرار داده و روابط ما در خارج از کشــور را به نابودی کشــانده 
اســت. او آن قدر بی کفایت و غیرحرفه ای است که اکنون تقریباً با همه قدرت های 
بزرگ جهان از جمله هند درگیر اختلافات بزرگی هستیم.« گفتنی است، ترودو با 
چالش های زیادی رو به رو است. بسیاری از افزایش مهاجران در این کشور استقبال 
نمی کنند و افزایش بی رویه مهاجران در هر سال را نقطه مثبتی نمی دانند. همچنین 
نرخ تورم و افزایش  مکرر بهره بانکی، معضل مسکن و... عملکرد جاستین ترودو را 

زیر ذره بین برد. 

کاهش محبوبیت شدید نخست وزیر کانادا

۶۰درصدکاناداییهااز»جاستینترودو«
ناراضیهستند

بحران مهاجرت در ترکیه
تمایل۶۰درصدیجوانانترکیه
برایمهاجرتازاینکشور

سرویس خارجي-
همه گروه های »محور مقاومت« هماهنگی خود 
را برای فعالیت میداني و جنگ در یک جبهه متحد 
علیه رژیم اسرائیل، به ویژه پس از عملیات موفق 
طوفان الاقصي افزایش داده اند و روز پنجشنبه و 
جمعه نیروهاي صهیونیستي هدف حملات راکتي، 
پهپادي و موشکي از مبدأ یمن، عراق، سوریه، لبنان 

و فلسطین شدند.
با ادامه جنگ اســرائیل علیه حماس طي هفته هاي 
گذشــته، نام »محور مقاومت« بیش از گذشــته شنیده 
می شود. محوري تعیین کننده با حضور گروه هایي در عراق، 
لبنان، سوریه، یمن و در خود فلسطین که آرمان مشترک 
همگي آزادي کامل قدس و نابودي رژیم صهیونیســتي 
است. انصارالله در یمن، جنبش نجبا و گروه هاي همسو در 
عراق و سوریه و حزب الله در لبنان همزمان با درگیري ها 
در فلسطین، خواب را از چشــمان اشغالگران ربوده اند و 
باعث نگرانی  تل آویو و کشورهاي غربي و آمریکا در مورد 
سرریز شدن دامنه تحولات فلسطین به دیگر مناطق غرب 

آسیا شده اند. 
چگونگــی واکنش و فعالیــت گروه هاي مقاومت در 
غرب آسیا، مسیر آینده تحولات منطقه را تعیین می کند. 
گزارش ها حاکی از آن اســت که همه گروه های »محور 
مقاومت« هماهنگی خود را برای فعالیت میداني و جنگ 
در یک جبهه متحد علیه رژیم اســرائیل، به ویژه پس از 

عملیات موفق طوفان الاقصي افزایش داده اند.
خبرهــا حاکي از آن اســت که رهبــران حماس و 
حزب الله طي روزهاي گذشــته درباره ادامه جنگ علیه 
اشــغالگران صهیونیستي گفت وگوهایي را دنبال کرده اند 
و برگزاري دیدارهاي مشــترک در بیروت گواهي بر این 
مدعاســت. رادیو ملي آمریکا با اســتناد به نقل قولي از 
کارشناسان آمریکایي بر این عقیده است که حتی پیش 
از آن که صحبت از »وحدت جبهه ها« در میان گروه هاي 
مقاومت شود، اتاق عملیات مشترک این گروه ها با هدف 
عملیات ائتلافي نظامي علیه تل آویو تشکیل شده بود. در 
واقع مي توان گفت که »وحــدت جبهه ها«ي گروه هاي 
مقاومت نوعی ناتوي ضدصهیونیســتي توسط بازیگران 

مســلح مقاومت در منطقه اســت که آینده ژئوپولیتیک 
منطقه را تعیین مي کنند. این ناتوي ضداسرائیلي تاکنون 
توانسته از سازش بیشتر رهبران عربي و اشغالگران قدس 
جلوگیري کند و در حال حاضر نیز خود را براي قدم بعدي 
نبرد یعني جنگ نهایي آزادي قدس آماده مي  کند. در واقع 
در چند سال گذشته، ائتلاف مشترک گروه هاي مقاومت 
با موفقیت توانسته اند که رژیم اسرائیل را در همه جبهه ها 
احاطه کرده و اکنون این محاصره منطقه اي در حال ثمر 

دادن علیه اشغالگران است.
تنشبزرگدرجنوبلبنان

یــک روز پس از عملیات طوفــان الاقصي، وضعیت 
امنیتی به ســرعت در مرز رژیم صهیونیســتي و لبنان 
وخیم و درگیری ها شدیدتر شد. دو عنصر قابل توجه در 
جبهه لبنان ظهور کرده انــد. برای اولین بار پس از پایان 
جنگ داخلی، شــاهد ظهور »نیروهای الفجر«، شــاخه 
نظامی جماعت اســلامیه بودیم. این گروه اســلامگرای 
سنی لبنان که در سال ۱۹۹۰ منحل شده بود، بازگشت 
خود را باردیگر به صحنه تحولات فلسطین اعلام و تاکید 
کــرد که در جنگ فراتــر از مرزهای لبنــان در دفاع از 
آزادي مســجدالاقصی و در همبستگی با غزه و فلسطین 
شــرکت می کند. در 2۹ اکتبر یعنــي ۶ روز پیش، این 
گروه، موشــک هایی را از لبنان به سمت »کریات شمونا« 
در شمال فلسطین اشغالي پرتاب کرد. نیروهای الفجر به 
عنوان شاخه نظامی جماعت اسلامیه لبنان اگرچه مستقل 
از حــزب الله می جنگد، اما هماهنگــی نظامی کامل بین 
دو سازمان وجود دارد. علاوه بر این، گروه هاي فلسطیني 
حماس و جهاد اســلامی در جنوب لبنــان بیانیه هایی 
صادر کرده اند که مســئولیت کامل چندین حمله علیه 
صهیونیســت ها را از خاک لبنان برعهده گرفتند. حضور 
نیروهاي فلســطیني در جنوب لبنــان یادآور هماهنگي 
کامل میان گروه هاي مقاومت لبناني و فلســطیني است 
و نشان مي دهد که این هماهنگي ها تا حد زیادي معناي 
مرز میان فلسطین و لبنان را کمرنگ کرده و درگیري ها 

در جغرافیاي فرامرزي بنام محور مقاومت جریان دارد.
بازیگريانصاراللهیمن

انصــارالله یمن بخش دیگري از محــور مقاومت در 

منطقه اســت. ظهور آنها به عنوان یک بازیگر سیاسی و 
نظامــی یمنی باعث تغییر تحولات جنوب شــبه جزیره 
عربستان طي چند سال گذشته شده است. در حال حاضر 
همزمان با جنگ علیه غزه، انصارالله اعلام کرده  است که 
آماده ملحق شــدن به محور دفاع از غزه و مسجدالاقصی 
در جنگی همه جانبه علیه اسرائیل و در کنار حماس است. 
انصارالله و ارتش یمن همچنین در ۱۹ اکتبر یعني حدود 
دو هفته پیش، سه موشک کروز و پهپادهاي پیشرفته به 
سوي رژیم صهیونیستي پرتاب کرد که اگرچه این پرتاب ها 
توسط یک ناوشــکن آمریکایی در دریای سرخ رهگیری 
شــدند،  اما به گفته آمریکا این موشــک ها به طور بالقوه 
اسرائیل را هدف قرار داده بودند. این حمله به خودی خود 
یک پیام نظامي قوی ارسال می کند و نشان دهنده اولویت 
راهبردی پیوند یمن با محور مقاومت در فلسطین است. 
حملات نیروهاي انصــارالله همچنین حکایت از آن دارد 
که این نیروها آمادگي لازم برای ایفاي نقش در درگیری 
نظامی در جنگ ها یا تنش های منطقه ای و بین المللی را 
دارد. نیروهاي یمني داراي زرادخانه بزرگي از موشک های 
دوربرد هســتند که می توانند عمق رژیم صهیونیستي را 
هدف قرار دهند. این تجهیزات پیشرفته نظامي یا در سال 
2۰۱4 از دولت وابســته به عربستان ضبط شدند یا طي 

سال هاي گذشته به دست نیروهاي یمني رسیده اند.
ورودهماهنگنیروهايمقاومت

جدیدترین ورود گســترده گروه هاي مقاومت علیه 
اشــغالگران در شامگاه پنجشــنبه رخ داد و گردان های 
عزالدین القسام )شاخه نظامی حماس(، حزب الله لبنان و 
انصارالله یمن به صورت هماهنگ مناطق مختلف فلسطین 
اشغالی از جمله تل آویو را هدف حملات راکتی و موشکی 
خود قرار دادند. ســخنگوی نیروهای مسلح یمن نیز روز 
گذشته اعلام کردند که »نیروهای مسلح یمن تعداد زیادی 
پهپاد به سمت چند هدف در عمق رژیم صهیونیستی در 
فلسطین اشغالی شــلیک کردند که به لطف خداوند به 
اهداف رسیدند.« رسانه های عبری زبان هم اعلام کردند 
که رژیم صهیونیســتی هم اکنــون در 7 جبهه مختلف 
مشغول جنگ است: »نخســت جبهه غزه، دومی جبهه 
ملتهب کرانه باختری، ســوم جبهه شــمالی با حزب الله، 

چهارم یمن، پنجم قضیه مبادله اســرا با حماس و ششم 
اقتصاد اسرائیل که در حال فروپاشی است و جبهه هفتم 
هم سازمان ملل و افکار عمومی جهانیان است.« همچنین 
پایگاه های آمریکا در عراق و ســوریه بامداد جمعه هدف 
حملات پهپادی قرار گرفتند. به گفته مقاومت اســلامی 
عراق عملیات مقاومت در حمایت از غزه و فلسطین وارد 
مرحله جدیدی خواهد شد که شدیدترین و گستردترین 
حملات علیه پایگاه های دشمنان در منطقه خواهد بود. 
»عبدالعزیز المحمداوی« رئیس ستاد فرماندهی نیروهای 
حشدالشــعبی عراق و ملقب به »ابوفدک« نیز آماده باش 
نیروهاي خود را با هدف رویارویی با هرگونه تحولی طی 

روزهای آتی اعلام کرده است.
افزایشآمارتلفاتصهیونیستها

تلفــات نیروهاي صهیونیســتي در مواجه به جبهه 
هماهنگ مقاومت همچنان در حال گســترش است و 
اشغالگران در شمال و جنوب فلسطین از سوي گروه هاي 
مقاومــت حماس و حزب الله متحمل تلفات مي شــوند. 
رســانه های عبری زبــان از جمله روزنامــه »یدیعوت 
آحارانوت« نیز تعداد نظامیان اسرائیلی کشته شده در نبرد 
زمینی را فقط طي چند روز گذشته 24 نفر ذکر کرده اند. 
گفته شده این تلفات شامل یک فرمانده تیپ زرهی و 4 

افسر ارشد هم می شود. با این حال منابع خبری گزارش 
می دهنــد که تعداد واقعی کشــته ها و تلفات این رژیم 
به مراتب بیشــتر از آمارهای اعلامی است. با وجود این 
منابع رسمي صهیونیستي هنوز آمار تلفات کلي خود را 
با وجود افزایش روزانــه فقط ۱4۰۰ نفر عنوان کرده اند. 
رسانه های صهیونیستی نیز عصر جمعه تایید کردند که 
»شلومی حبکه«، فرمانده گردان ۵3لشکر باراک که یکی 
از فرماندهان ارشــد ارتش رژیم صهیونیســتی به شمار 
می رود در حمله زمینی در شــمال نوار غزه کشته شده 
اســت.حزب الله نیز دو روز پیش اعــلام کرد که تاکنون 
۱2۵ نظامي صهیونیســت در جنگ در جبهه شــمال 
کشــته شــده اند و روز جمعه نیز ۱۹ پایگاه ارتش رژیم 
صهیونیســتی را در نزدیکی مرز لبنان به طور همزمان 
هدف قرار داده است. براساس آمار سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیســتي، تا کنون 338 نظامی ارتش در جنگ در 

غزه کشته شده اند. 
حقارتصهیونیستهادرجنگ

از ســوي دیگر »هرتزی  هالیوی«، رئیس ستاد کل 
ارتش رژیم صهیونیســتی با اعتراف به دشــواري جنگ 
علیه فلسطینی ها گفته است که این جنگ بهای سنگین 
و دردناکی دارد و ما تعدادی از بهترین نظامیان خود را در 

نبردهای غزه از دست دادیم. روزنامه تایمز اسرائیل نیز در 
گزارشي گفت: »باید بدانیم احساس شکست و حقارتی که 
عملیات روز هفتم اکتبر)عملیات طوفان الاقصي( داشتیم، 
طی روزها و هفته های پیش رو باز هم تکرار خواهد شد!« 
»بنیامین نتانیاهو«، نخســت وزیر رژیم صهیونیستي نیز 
تاکید کرده که متأســفانه در میــان نیروهایمان تلفات 
زیادي داریم. »بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی تندرو کابینه 
نتانیاهو گفته است که با خسارت اقتصادی و بحران مالی 
بی سابقه  ای مواجه هستیم. کارشناسان اقتصادی در غرب 
با اشاره به کاهش سرمایه گذاری، ارزش پول، افت بورس و 
تعطیلی صنعت، کشاورزی و کسب وکارها، آینده اقتصادی 

رژیم صهیونیستی را تاریک مي دانند.
نتانیاهورفتنيشد

ادامه جنگ باعث شــده تا موقعیت سیاسي نتانیاهو 
هم با خطر رو به رو باشد. براساس گزارش پولیتیکو، »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا و دســتیاران ارشد او، درباره 
ایــن احتمال که روزهــای حضور »بنیامیــن نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم موقت صهیونیستی در قدرت به شمارش 

افتاده، بحث کرده اند.
احتمالبازشدنجبهههايجدید

واکنش به تجــاوزات رژیم صهیونیســتي در حال 
گسترش به ســایر کشــورهاي عربي فراتر از گروه هاي 
مقاومت اســت. پارلمان الجزایر پنجشنبه شب در جلسه  
خود در جهت اعلام همبســتگی با مردم غزه با تصویب 
طرحی به »عبدالمجید تبون«، رئیس جمهور و ارتش این 
کشور اجازه داد تا در صورت لزوم با اسرائیل اعلان جنگ 
نماید. همزمان دولت بحرین نیز خبر داده اســت که در 
حمایت از فلسطین، سفیر خود را از تل آویو بازمی گرداند 
و روابط اقتصادی با رژیم صهیونیستی را نیز قطع مي کند.

قتلعاميدیگر
در اواخــر روز جمعه نیز ارتش صهیونیســتی پیش 
با بمباران ورودی مجتمع پزشــکی الشفا غزه و کشته و 
زخمی کردن دهها نفر جنایت جنگی دیگری را مرتکب 
شد. دکتر »محمد زقوت«، مدیرکل بیمارستان های غزه به 
شبکه الجزیره گفت که این بمباران مجروحانی را که در 

حال اعزام به گذرگاه ر فح بودند، هدف قرار داده است.

سرویس خارجی-
ســید مقاومت لبنان در سخنرانی مهم خود ضمن 
اشــاره به این که اســرائیل از باتلاق غزه سالم بیرون 
نخواهد آمد گفت که آمریکا جنگ را تمام کند که ناوها 
برایش سودی نخواهد داشت و ما سلاح های مناسب را 

برای ناوهای آمریکایی آماده کرده ایم. 
شــاید یکی از پربازدیدترین سخنرانی های »سید حسن 
نصرالله« دیروز برگزار شــد. وقتی دشــمنان پیش و بیش از 
دوســتان منتظر حضورش هســتند، غیبتِ او باعث وحشت 
و ســردرگمی دشــمنانش می شود، صهیونیســت ها به ویژه 
شهرک نشینانِ شــهرک های نزدیک به مرز لبنان به سخنان 
او بیش از ســخنان رهبرانِ رژیمِ خــود اعتماد دارند زیرا آنها 
می دانند که هر وقت وعده داده به وعده اش عمل کرده اســت 
و با اشــاره کوچک انگشــت او اتفاق بزرگــی رخ خواهد داد، 
روشــن است که پس از مدت ها ســکوت، آن هم در بحبوحه 
یک جنگ، ســخنرانی او چه بازتابی خواهد داشــت. پیش از 
سخنرانی ســید مقاومت لبنان، رسانه های رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده بودند ارتش این رژیم پیش از ســخنرانی دبیرکل 
حزب الله به حال آماده باش کامل درآمده است! به هر حال این 
سخنرانی برگزار شد. سید حســن نصرالله، دبیرکل حزب الله 
لبنان، ساعت ۱۶ و 3۰ دقیقه به وقت تهران، سخنرانی خود را 
در بیست و هشتمین روز عملیات »طوفان الاقصی« آغاز کرد. 
نصرالله در ابتدای ســخنرانی مهم خود ضمن حمد و سپاس 
خداونــد یکتا و درود به پیامبر اکــرم)ص( و همه پیامبران و 
انبیاء و خوش آمد گویی به همه کسانی که برای گرامی داشت 
یاد شهدا گرد هم آمده اند، تاکید کرد ما یاد و خاطره شهدای 
مقاومت اسلامی لبنان و شهدای فلسطینی از میان نیروهای 

مقاومت و شهروندان فلسطینی را گرامی می داریم.
ریشههایعملیات»طوفانالاقصی«

دبیرکل حزب الله گفت: »اوضاع فلســطین اشــغالی طی 
ســال های اخیر به ویژه در سایه کابینه بســیار احمق رژیم 
صهیونیستی بسیار وخیم است و چند موضوع فلسطینی ها را 
تحت فشار قرار داده بود. اولین موضوع پرونده اسرای فلسطینی 
است که ســال های طولانی در زندان های رژیم صهیونیستی 
هستند و برخی از آنها مریض هم هستند. موضوع دوم موضوع 
قدس شریف و مســجدالاقصی است و حوادثی که مخصوصاً 
در هفته هــای اخیر قبــل و بعد از 7 اکتبر بــه وجود آمد.« 
 دبیــرکل حزب الله تصریح کرد: »لــذا عملیات بزرگ و عظیم 
طوفان الاقصی انجام شــد کــه در آن رزمندگان گردان های 
عزالدین القســام و دیگر گروه های مقاومت وارد عمل شدند. 
این پیشینه این عملیات بود که تصمیم برای انجام آن کاملًا 
فلسطینی بود و در داخل فلسطین گرفته شد و اقدام و اجرای 
آن نیز کاملا فلســطینی بود. انجام این عملیات کاملًا مخفی 
بود و این مخفی کاری باعث شد به این میزان از موفقیت دست 
پیدا کند و غافلگیری های بســیار بزرگی را ایجاد کند. مخفی 
بــودن این عملیات اصلا ما را ناراحت نکرد بلکه ما همگی آن 
را تبریک گفتیم. این اقــدام و عملکرد تاکید بر هویت اصلی 

فلسطین دارد و راه را بر دشمنان و منافقان بست.«
ایرانحامیمقاومتاست،امافشارنمیآورد

ســید نصرالله تاکید کرد که این عملیات هیچ ارتباطی با 
دیگر پرونده های منطقه ای نداشــت و دوســت و دشمن باید 
این واقعیت ها را بشناســند، تصمیم جنبش های مقاومت در 
اختیار فرماندهان خود مقاومت است. جمهوری اسلامی ایران 
از زمــان رهبری امام خمینــی)ره( تاکنون که رهبری آن در 
اختیار امام خامنه ای قرار دارد آشــکارا از گروه های مقاومت 
حمایت می کند، اما هرگز هیچ فشــار و توصیه ای به آنها وارد 
نکرده و هیچ چیز از رهبران آنها نمی خواهد. تصمیم سازان این 
عملیات ها خود فرماندهان و رهبران مقاومت هستند و آنها به 

موضوع اساسی خودشان فکر می کنند.
لانهعنکبوت

وی در تشــریح نتایج طوفان الاقصــی اعلام کرد که این 
عملیــات زلزله ای را در ابعاد سیاســی و نظامی و امنیتی در 
سرزمین های اشغالی ایجاد کرد و آثار آن هم در شرایط کنونی 
و هم آینده بســیار بیشتر روشــن خواهد شد و اسرائیل طی 
روزها و هفته هــای آینده مطلقاً نمی تواند آثــار و نتایج این 

عملیات را کم کند. این عملیات خیلی از واقعیت ها را نشــان 
داد کــه همه باید بدانند. نتایج و آثار بزرگ این عملیات زمان 
زیادی می خواهد که بیان شــود، اما مهم ترین نکته سســتی 
و ضعف رژیم صهیونیســتی بود و نشــان داد اسرائیل از لانه 
عنکبوت سست تر است. من در رسانه های اسرائیلی خواندم که 
اسرائیلی ها خودشان بیشتر از نصرالله به این نکته ایمان آوردند 

که اسرائیل از لانه عنکبوت سست تر است.
بازشدنانبارهایتسلیحاتاستراتژیکآمریکا

دبیــرکل حــزب الله اظهار داشــت، این مســئله باعث 
شتاب زدگی ژنرال های آمریکایی و ورود آنها به این جنگ شد 
تا شاید بتوانند جلوی این شکست را بگیرند اما هنوز با وجود 
تمامی پشتیبانی ها و حمایت ها موفق به این کار نشده اند. این 
مداخله همچنین میزان سســتی و ضعف رژیم صهیونیستی 
را بیش از پیش نشــان داد که آنها محتاج ناوهای آمریکایی 
بودند تا به بقای خود ادامه دهند. پس ارتش اسرائیل که خود 
را بزرگ ترین ارتش منطقه می دانست کجاست؟ آمریکا تمام 
انبارهای تسلیحات استراتژیک خود را به روی اسرائیل باز کرد 
و در حالــی که هنوز اتفاقی نیفتاده اعلام کرد که ۱۰ میلیارد 

دلار کمک نیاز دارد.
زمانبندیدقیق»طوفانالاقصی«

سید حســن نصرالله در ادامه به بیان نحوه رفتار دشمن 
در برابــر این عملیات پرداخته و تاکید کرد که زمانبندی این 
عملیات از سوی مقاومت بسیار دقیق و درست بود و روز شنبه 
و تعطیلی بود و بســیاری از صهیونیست ها مست بودند. آنها 
سردرگم و دیوانه و خواب آلود بودند و نمی دانستند چکار کنند. 
خود صهیونیست ها در شهرک های صهیونیستی جنایت هایی 
انجام دادند و رسانه های اســرائیلی نیز به این موضوع اذعان 
کردند و کمیته های تحقیق آینده این موضوع را نشان خواهد 

داد.
عقبنشینیاسرائیل

دبیــرکل حزب الله با اشــاره بــه اینکه آمریــکا و رژیم 
صهیونیستی نمی خواهند از شکست های خود عبرت بگیرند، 
تاکید کرد که بزرگ ترین خطای آنها بانک اهداف آنهاست. آنها 
گفته بودند که می خواهند حماس را نابود کنند و هدف بسیار 
بالایی تعریف کرده بودند. ما از آنها می پرسیم آیا می خواهید 
تمامی حماس را نابــود کنید؟ چطور می توانید چنین هدفی 
را تعریف کنید؟ آنها در ادامه که اندک هوشــیار شدند گفتند 

می  خواهیم اسرا را پس بگیریم. 
آمریکامسئولمستقیمجنایات

سید حســن نصرالله اظهار داشت: »آنها )غرب و آمریکا( 
می خواستند تمام منطقه یعنی مصر و اردن و سوریه و لبنان 
را هدف قرار دهند. آنها می خواستند رژیم اسرائیل را یک رژیم 
انسانی و مبتنی بر اخلاق معرفی کنند اما این جنگ نشان داد 
که رژیم اسرائیل بسیار وحشی است علاوه بر اینکه نشان داد 
آمریکا مسئول مستقیم این کشتارها و رفتارهای دوگانه است. 
3۰ روز اســت که غزه ویران می شــود و کشورهای غربی که 
مدعی حقوق بشر و اخلاق هستند هیچ کاری نمی کنند. آنها 
به دروغ مدعی بودند که حماس ســر کودکان را بریده است، 
بدون اینکــه هیچ دلیلی بیاورند اما در برابر تکه تکه شــدن 
هزاران کودک فلســطینی ساکت می شــوند. واقعیت قوانین 
بین المللی این است.« دبیرکل حزب الله گفت: »ما باید بدانیم 
که امروز آمریکا مســئول مستقیم جنگ غزه است و اسرائیل 
بازوی آمریکا اســت. آمریکا اســت که نمی خواهد اجازه دهد 

اســرائیل در سازمان ملل محکوم شود. آمریکا عامل تجاوز به 
غزه است و همان طور که امام خمینی فرمود: آمریکا شیطان 
بزرگ اســت و باید به خاطــر جنایت هایی کــه انجام داده؛ 

محاکمه بشود.«
مقاومتاسلامیعراق

وی در ادامه به حمایت ســایر گروه های مقاومت منطقه 
از ملــت و مقاومــت فلســطین پرداخته و تاکیــد کرد: »در 
همین راستا تصمیم مقاومت اســلامی عراق را می بینیم که 
به پایگاه های اشــغالگران آمریکایی در عراق و ســوریه حمله 
می کنند. این آمریکایی ها هســتند که باید تاوان این تصمیم 
را بپردازنــد. این تصمیمی حکیمانه  و شــجاعانه اســت که 
فرماندهــان مقاومت اســلامی عراق گرفته انــد و دیروز هم 
شنیدیم که گام های جدیدی برداشته اند. من به مقاومت عراق 

درود می فرستم که به مظلومان کمک می کند.« 
دبیرکل حزب الله همچنین در قسمتی دیگر از سخنرانی 
خود به همه کســانی که ملت فلسطین را پشتیبانی کرده و 
یاری دادند و تظاهرات و حمایت کردند، به ویژه ملت یمن که 

وارد این جنگ شدند درود فرستاد.
کشورهایعربیاسرائیلراتحریمکنند

سید حســن نصرالله ضمن این که خواســت کشورهای 
عربی روابط خود را با اســرائیل قطع کنند، گفت: »دشــمن 
صهیونیستی همیشــه لبنان و مردم لبنان را تهدید می کند، 
خودش در غزه گرفتار شــده، با این وجــود باز هم لبنانی ها 
را تهدیــد می کند. دولت ها و حکومت های عربی و اســلامی 
بایــد برای توقف این تجاوزات تلاش کننــد. آنها باید دین و 
انســانیت و اخــلاق خود را به کار بگیرنــد و لااقل تنها برای 
تحقق هدف اول تلاش کنند. آنها نباید به اسرائیل نفت و غذا 
بدهند. متاسفانه در جنگ های قبلی همیشه کشورهای عربی 
و اسلامی تهدید می کردند که نفت خود را از آمریکا قطع کنند 
اما الان حتی از اسرائیل نیز نمی خواهند نفت را قطع کنند.«

ماازهشتاکتبرواردجنگشدیم
ســید نصرالله تاکید کرد: »مردم گفته بودند که ســید 
می خواهــد وارد جنگ شــود، ما ســال های طولانی اســت 
 کــه وارد این جنگ شــده ایم، مــا از 8 اکتبــر ]مصادف با 
۱۶ مهــر، فــردای عملیات طوفان الاقصــی[ وارد این جنگ 
 شــده ایم. مقاومت اســلامی لبنان عملیات خود را از روز دوم 
طوفان الاقصی آغاز کرد و به تمامی مرزهای لبنان و فلسطین 
اشغالی امتداد پیدا کرد و حتما اخبار آن را پیگیری کرده اید. 
آنچه که اتفاق می افتد خیلی مهم اســت، شاید برخی تصور 
می کنند که حزب الله باید وارد جنگ تمام عیار شــود و کاری 
که ما در مرزها انجام دادیم کم بوده است، البته ما به این مقدار 
بسنده نخواهیم کرد، اما چیزی که در جبهه ما اتفاق می افتد، 
اتفاقاتی است که سابقه نداشته است.« دبیرکل حزب الله ادامه 
داد: »حتی در جنگ 33 روزه نیز این اتفاقات بی ســابقه بود، 
اینکه تمامی پایگاه های اســرائیل در تمامــی طول مرزها و 
نیــز  تانک ها و خودروهای زرهــی و پهپادها و تجهیزات فنی 
آنها مورد حمله قرار بگیرند، اتفاقی بی ســابقه است. مقاومت 
اسلامی لبنان از 8 اکتبر تاکنون جنگ بی سابقه  و واقعی را به 

راه انداخته که متفاوت از جنگ های گذشته است.«
فشارراازغزهکمکردیم

 نصــرالله تصریــح کــرد: »اســرائیل بعــد از عملیــات 
طوفان الاقصی برخی نیروهای خود را جابه جا کرد، ما تاکنون 
۵7 شــهید تقدیم کرده ایــم که برخی از آنهــا از رزمندگان 

مقاومت القدس و القسام بودند، شنبه 7 اکتبر اسرائیل برخی 
از نیروهای خود را عقب کشــید و در حال فروپاشــی کامل 
بود و می خواســت تمام نیروهای ذخیــره و آماده خود را به 
ســمت غزه ببرد. عملیاتی که آغاز و روز به روز بیشــتر شد 
دشمن صهیونیستی را مجبور کرد که نیروهای خود را در مرز 
لبنان مستقر نگه دارد و حتی نیروهای خود را تقویت کند، در 
نهایت جبهه لبنان باری از روی دوش مقاومت غزه برداشــت. 
ما این جا عملیات یا به قول برخی ها ماجراجویی می کنیم ولی 

این ماجراجویی محاسبه شده است.« 
وی تاکید کرد که اســرائیل نیمــی از توان گنبد آهنین 
خود را در مرزهای لبنان مســتقر کرده و یک ســوم نیروهای 
خــود را متوجــه مرز لبنان کرده اســت. نکتــه دیگر اینکه 
ده ها شهرک نشین در شهرک های شــمال فلسطین اشغالی 
آواره شــده اند و 43 شهرک خالی شــده و کسانی که در این 
شهرک ها حضور دارند همگی نظامی هستند. ۵8 شهرک نیز 
در مرزهای غزه تخلیه شــده و تمام این روندها به اســرائیل 
فشار وارد می کند تا جنگ را متوقف کنند. سید نصرالله افزود: 
»عملیات های مقاومت در مزارع شــبعا ترس و وحشتی را به 
جان اسرائیلی ها و آمریکایی ها انداخت و آنها را نگران آن کرده 
که این افزایش تنش ها به ســمت جنگ واقعی پیش برود که 
احتمال این روند نیز وجود دارد. دشمن باید در برابر لبنان با 

احتیاط رفتار کند.«
باتلاقغزه!

نصرالله ضمن اشــاره بــه این که اســرائیل از باتلاق غزه 
ســالم بیرون نخواهد آمد، در ادامه گفــت: »نتایج حضور ما 
خسارت های انسانی و مالی است که به دشمن وارد شده است، 
ما در این عملیات با خون شهدا و بی خوابی مجاهدان فشارها 
را از غــزه کم می کنیم و دیوانگی دشــمن را مهار می کنیم. 
مــا این جا به یک نقطه مهم می رســیم. طی هفته های اخیر 
پیامهای زیادی به ما رسیده که اگر جبهه ای جدید را باز کنیم 
ناوهای آمریکایی برای برخورد با ما آماده اند. آنها همواره ما را 
تهدید می کنند ولی عملیات ما ادامه یافت و مواضع ما تغییر 

نکرد و کار خود را در جبهه آغاز کردیم.« 
ابزارهایمناسببرایناوهایآمریکاآمادهاست

او گفــت که نکته دوم نوع رفتار اســرائیل بــا لبنانی ها 
اســت، آنها برخی شهروندهای لبنانی را شهید کرده اند و من 
می خواهم به صهیونیست ها هشدار بدهم که همه احتمالات 
در جبهه لبنان باز اســت و تمام گزینه ها روی میز اســت و 
می توانیم در هر لحظه آنها را انتخاب کنیم. همه ما باید برای 
تمامی احتمال ها و فرضیه هایی که ممکن اســت روی دهد، 
آماده  باشــیم. رهبر مقاومت اســلامی لبنان افزود: »در پایان 
به آمریکایی ها می گویم که تهدید شــما نه بر مقاومت لبنان 
تاثیری دارد و نه جنبش های مقاومت و نه محور و دولت های 
مقاومت. این تهدیدها و عربده کشی ها فایده ای ندارد و ناوهای 
شما در دریای مدیترانه ما را نمی ترساند. من به شما می گویم 
که ناوهای شــما که ما را بــا آن تهدید می کنید، ما ابزارهای 

مناسب را برای مقابله با آنها آماده کرده ایم.«
ناوهایآمریکاسودینخواهدداشت

دبیرکل حــزب الله گفت: »آمریکایی ها باید ســریعاً این 
جنگ را متوقف کنند و می دانند که اگر جنگی در منطقه در 
بگیرد ناوها و نیروهای آنها کارایی نخواهد داشت و بزرگ ترین 
خســارت ها را تحمل خواهند کرد. امروز همه دنیا از اسرائیل 
و آمریکا طلبکار اســت. همه جهان انسانیت و جهان اخلاقی 
امروز باید شــبانه روز و به صورت جدی کار کند تا این تجاوز 

متوقف شود.«
غزهپیروزاست

دبیرکل حزب الله همچنین خطاب به نیروهای مقاومت در 
 منطقه اظهار داشت: »هنوز به زمان نیاز داریم؛ اما گام به گام 
پیروز می شــویم و در ســال 2۰۰۶ و در غزه این طور پیروز 
شــدیم و مقاومت غزه نیز این گونه دستاورد کسب کرد. امام 
خامنه ای در جنگ لبنان به ما گفت شــما پیروز خواهید شد 
و پیروز شــدیم. ایشان درباره غزه نیز به یقین گفتند که غزه 
پیروز خواهد شــد و فلسطین پیروز خواهد بود. بله غزه پیروز 
خواهد شد و فلســطین پیروز خواهد بود و ما به زودی این را 

جشن خواهیم گرفت.«


